
3

SADA NÁSTROJŮ
Užitečné digitální nástroje



Digitalizace se ukázala jako významný trend, částečně ovlivněna pandemií, ale
sahající daleko za ni. Posun směrem k digitálním technologiím zásadně proměnil
fungování nevládních organizací (NGOs/NNO), zdůrazňuje význam práce na dálku,
online spolupráce a virtuální komunikace. Tento trend odráží širší
společenský posun, kdy technologie hraje ústřední roli v různých aspektech našeho
života, včetně toho, jak nevládní organizace přistupují k otázkám, jako je řízení
dobrovolníků, vzdělávání a sociální iniciativy.

Prostřednictvím projektu “ProVol Digital - Profesionální management
dobrovolnictví a školení prostřednictvím digitalizace” tuto příručku s
doporučeními nabízíme nevládním organizacím a koordinátorům dobrovolníků, aby
zůstali v obraze. Cílem této příručky je vybavit nevládní organizace a koordinátory
dobrovolníků digitální odborností a přizpůsobit jejich dovednosti v práci s
technologiemi současným standardům. Prostřednictvím tohoto nástroje chceme
inspirovat a umožnit dalším organizacím vstoupit také do digitální sféry.

“ProVol Digital” je evropský projekt realizován následujícími organizacemi:
Gemeinsam Leben und Lernen in Europa – Německo, EB projektmanagement
GmbH – Rakousko, Dobrovolnické Centrum, z.s., Ústí nad Labem – Česká
Republika, Centrul de Voluntariat Cluj-Napoca – Rumunsko.

Projekt, který je financován EU-programem Erasmus +.

Autoři, kteří přispívají do této příručky, jsou:
Marioara Butyka, Centrul de Voluntariat Cluj-Napoca, Rumunsko
Nicoleta Chiș-Racolța, Centrul de Volutariat Cluj-Napoca, Rumunsko Perdita
Wingerter, Gemeinsam leben und lernen in Europa e.V., Německo Larissa
Schillai, Gemeinsam leben und lernen in Europa e. V., Německo Lenka
Vonka Černá, Dobrovolnické centrum, z.s., Česká Republika
Nicol Magrotová, Dobrovolnické centrum, z.s., Česká Republika
Elke Beneke, EB projektmanagement GmbH, Rakousko
Silke Jamer-Flagel-EB projektmanagement GmbH, Rakousko
Gabriele Sailer- EB projektmanagement GmbH, Rakousko

Podpora Evropské komise pro produkci této publikace nepředstavuje souhlas s
obsahem, který odráží pouze názory autorů a Komise nenese odpovědnost za
jakékoli použití informací v ní obsažených.



Actionbound

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina a němčina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://en.actionbound.com

Poskytovatel: Actionbound GmbH

Stručný popis: Actionbound je aplikace _ pro hraní digitálně interaktivní mrchožrout hony ,
papír honit nebo interaktivní kvízy použitím chytré telefony nebo tablety .

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Lze jej používat zdarma pro osobní použití a pro vzdělávací a obchodní
účely existují placené plány.

Může používat (pro hraní) mobilní zařízení . Ve webovém prohlížeči lze
vytvořit hranice.



Instrukce/
Tutoriály

https://www.tybrdo.cz/technologie-ve-vyuce/s-actionbound-vytvorite-hru-pln
ou-kvizu-a-ukolu-velmi-snadno



Active Campaign

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ Desktopová aplikace
☐(Sociální) síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení

☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina, španělština, francouzština, italština, portugalština a němčina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití. Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Odkaz: ( https://www.activecampaign.com/ )

Poskytovatel: Lepší obchodní kancelář

Stručný popis: ActiveCampaign lze použít k vytváření e-mailových newsletterů a kampaní.
K dispozici jsou užitečné nástroje.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

ActiveCampaign se používá jako webový prohlížeč.

K dispozici je mnoho různých verzí v rozmezí od 9 do 549 EUR měsíčně.



Návody/
tutoriály

https://www.danielnytra.cz/activecampaign-1-jak-zacit/



Airtable

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: pouze anglicky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://www.airtable.com/

Poskytovatel: Společnost Formagrid , Inc.

Stručný popis: Airtable je hybrid tabulkového procesoru a databáze s funkcemi databáze,
ale aplikovanými na tabulkový procesor. Pole v tabulce Airtable jsou
podobná buňkám v tabulce, ale mají typy jako „zaškrtávací políčko“,
„telefonní číslo“ a „rozbalovací seznam“ a mohou odkazovat na přílohy
souborů, jako jsou obrázky.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Zdarma až 5 editorů a 2 GB úložného prostoru, cenové plány začínající na
10 USD měsíčně, k dispozici pro MacOS (10.10+), Windows (7+), iOS,
Android



Instrukce/

Návody:

https://workflow.honzapav.cz/navody-inspirace/jak-na-airtable/



Answergarden

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Vytvoření AnswerGarden je opravdu snadné. Nejsou nutné žádné
speciální znalosti.

Odkaz: https://answergarden.ch/

Poskytovatel: CreativeHeroes , Nizozemsko

Stručný popis : AnswerGarden je nástroj zpětné vazby a je použitelný pro účast publika v
reálném čase, online brainstorming a zpětnou vazbu v učebně. Webový
nástroj shromažďuje krátké odpovědi, nápady a zpětnou vazbu. Zobrazení
zadaných pojmů se objeví v reálném čase ve formě slovního mraku.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

AnswerGarden je zdarma. Žádná registrace!

Abyste však následně mohli provádět změny, mělo by být při vytváření
zadáno heslo správce.



Instrukce/
Návody:

Článek RVP - o aplikaci



Asana

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina + 12 dalších jazyků.

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

střední

Odkaz: https://asana.com/

Poskytovatel: Společnost Asana, Inc.

Stručný popis: Asana je cloudové řešení pro správu úkolů, které umožňuje podnikům
spravovat, spolupracovat, komunikovat a organizovat své úkoly a projekty.
Specializuje se na zpracování více projektů najednou.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Základní profil zdarma, měsíční plány začínající na 10,99 USD / měsíc.
Dostupné na MacOS, Windows, iOS, Android.



Instrukce/

Návody:
Asana: Základní orientace (pro začátečníky) – Záznam webináře z 25.…



Doodle

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/ vývoj výukových
materiálů

☒Ostatní

Jazyk: 31 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Doodle je uživatelsky přívětivý a velmi snadno se používá.

Odkaz: Plánovač schůzek: https://doodle.com/meeting/organize/groups

https://doodle.com/en/

Poskytovatel: Doodle je součástí švýcarské mediální skupiny TX Group – se sídlem v
Curychu

Stručný popis : Doodle je nástroj, který vám umožňuje rychle a snadno vytvářet
jednoduché průzkumy nebo schůzky online. Bezplatný software pro
plánování schůzek je obzvláště praktický a umožňuje soukromým
uživatelům i společnostem provádět schůzky online.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Plánovací software je zdarma. Nástroj lze zakoupit za cca 8 €/
osoba/měsíc. Službu online lze používat anonymně a volitelně s
registrací nebo bez registrace.



Instrukce/
Návody:

https://youtu.be/Nx5DHUBTsAQ



Facebook

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových
materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina, španělština, němčina, francouzština, čínština a 79 dalších
jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Nejsou vyžadovány žádné speciální předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.facebook.com/

Poskytovatel: Meta Platforms, Inc.

Stručný popis : Facebook je sociální síť. Umožňuje vytváření osobních profilů,
obchodních nebo uměleckých stránek a skupin k diskusi o společných
zájmech. Profily mohou být vzájemně propojeny prostřednictvím žádostí o
přátelství nebo odběrů (max. 5000). Facebook navíc nabízí messenger.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Za používání Facebooku nejsou účtovány žádné poplatky. Nutná je však
bezplatná registrace.

Facebook lze nainstalovat jako aplikaci na Android, IOS a Windows.



Instrukce/
Návody:

https://youtu.be/mEGlc4Ulc1s



Splitwise

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ Desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových
materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Holandština, angličtina, francouzština, němčina, indonéština, italština,
japonština, portugalština, španělština, švédština, thajština

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Splitwise se velmi snadno používá.

Odkaz: https://www.splitwise.com/

Poskytovatel: Splitwise , Inc

Stručný popis : Aplikace Splitwise je chytrá kalkulačka výdajů pro skupinu. Nejprve si
každý člen skupiny stáhne aplikaci a poté jednoduše zadá své platby a na
konci aplikace všechny položky spočítá proti sobě a ukáže, kdo komu
kolik dluží.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Aplikace je k dispozici zdarma pro Android a iOS. S placenou
profesionální verzí jsou k dispozici další funkce. Je nutná registrace. Po
instalaci aplikace a přihlášení pomocí účtu Google, čísla mobilního
telefonu nebo e-mailové adresy můžete ihned začít.



Instrukce/
Návody:

https://www.wikihow.com/Use-Splitwise



Betterplace

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☐Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D počítačová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☒Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení

☒Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: angličtina a němčina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Nejsou vyžadovány žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.betterplace.org/en

Poskytovatel: Betterplace.org

Stručný popis: Betterplace.org je největší dárcovská platforma v Německu. Registrovat se
mohou neziskové organizace a spolky s různými zájmy a po ověření mohou
lidé prostřednictvím webu přispívat na konkrétní projekty. Projekty podporují
i další marketingové kampaně.

Informace o přístupu
a využití (náklady,
požadavky založené
na cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Betterplace.org je web používaný v prohlížeči.

Je volně přístupná a bezplatná.



Návody/návody https://www.betterplace.co.in/resource/ (AJ)



Big Blue Button

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://bigbluebutton.org/

Poskytovatel: Společnost BigBlueButton Inc.

Stručný popis: BigBlueButton lze použít k vytvoření virtuální učebny. K dispozici jsou různé
funkce, např. tabule, sdílení plochy.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Je to zdarma.



Návody/
návody

BigBlueButton - z pohledu studenta



BlueJeans

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☐Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☒Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a několik dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití, nutná obecná znalost platforem pro videokonference.

Jeden se může připojit jako host nebo s účtem po registraci pomocí e-mailu.

Odkaz: https://www.bluejeans.com

Poskytovatel: Verizon

Stručný popis: Modré džíny je video , audio a webové konference platforma .

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Může být použit zdarma jako host (bez přihlášení nebo vytvoření účtu)

Má různé placené plány (v závislosti na funkcích plánu)

Lze jej použít jako software na počítači, ale také jako mobilní aplikaci.



Instrukce/
Tutoriály

https://www.anymp4.com/cs/recorder/record-bluejeans-meetings.html



Breeze

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

(Základní nebo pokročilé)

brezze se velmi snadno a intuitivně používá.

Odkaz: https://www.breeze.pm/

Poskytovatel: breeze je hostitelem Heroku, který vlastní Salesforce.com

Stručný popis : breeze je webový software pro řízení projektů, který uživatelům umožňuje
organizovat, plánovat a sledovat průběh projektů (správa úkolů, seznamy
úkolů, sledování času, kalendář, plánování, výkaznictví atd.)

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

breeze lze bezplatně používat jako plnou verzi po dobu 14 dnů a poté je
zpoplatněna. V závislosti na počtu uživatelů lze zakoupit 4 verze. Data lze
uložit. Breeze lze integrovat do běžných nástrojů, jako je Slack, Google
Drive, Dropbox, Toggl, Harvest, Evernote a další.



Instrukce/
Návody:

https://www.heroku.com/support (AJ)



Calendly

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení _

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: 8 jazyků včetně angličtiny

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://calendly.com/

Poskytovatel: Calendly

Stručný popis: Calendly je virtuální dostupnost a rezervační aplikace, která se používá k
plánování schůzek, schůzek a událostí pro jednotlivce a organizace. Spíše
než e-mailové řetězce mohou instruktážní týmy používat Calendly ke sdílení
svých kalendářů

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na

bezplatný základní plán, ostatní plány začínající na 8 USD měsíčně.
Desktopová aplikace pro Mac a PC, iOS a Android.



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:
CALENDLY | Software pro plánování schůzek 2022



Canva

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: K dispozici je 100 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Nejsou vyžadovány žádné zkušenosti s designem. Velmi intuitivní použití
a letáky nebo vizitky jsou navrženy pomocí několika kliknutí.

Odkaz: https://www.canva.com

Poskytovatel: Canva Pty Ltd

Stručný popis : Canva je online návrhářský nástroj, který umožňuje každému uživateli
vytvářet jednoduché nebo složité grafiky. Software funguje na principu
drag-and-drop a již obsahuje nespočet šablon, obrázků, písem a
grafických prvků, které mohou uživatelé používat.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

V podstatě bezplatný návrhářský nástroj s 5 GB cloudového úložiště je k
dispozici také v rámci předplatného s ještě více prémiovými funkcemi pro
profesionály a cloudovým úložištěm až do 1 TB. Je však nutná registrace.
Pro neziskové organizace existuje speciální bezplatná verze Canva.

Canva je k dispozici pro MAC, PC, IOS a Android.



Instrukce/
Návody:

https://www.eppi.cz/blog/jak-na-grafiku-v-canve



Confluence

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☒ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☐ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní plocha: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina + 20 dalších jazyků

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

střední

Odkaz: https://www.atlassian.com/software/confluence

Poskytovatel: atlasský

Stručný popis: Confluence je wiki nástroj pro spolupráci, který pomáhá týmům efektivně
spolupracovat a sdílet znalosti. S Confluence můžeme zachytit požadavky
projektu, přidělovat úkoly konkrétním uživatelům a spravovat několik
kalendářů najednou pomocí doplňku Team Calendars.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na

online platforma, požadovaný OS Microsoft Windows (kromě Nano), Linux
(kromě Alpine), MacOS (omezený přístup), iOS 11 nebo novější, Android 4.4
nebo novější.



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://m.cerebra.cz/files/skoleni_a_workshopy/confluence-v1.4-extended.pd
f



Connecteam

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☒Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 13 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Krátký úvod může být nezbytný.

Odkaz: https://connecteam.com/

Poskytovatel: Connecteam.com

Stručný popis: Connecteam je nástroj, který lze použít pro řízení týmů. Můžete distribuovat
úkoly, vytvářet seznamy úkolů, přiřazovat zaměstnance k projektům,
organizovat plány a mnoho dalšího.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Connecteam lze používat ve webovém prohlížeči, ale také jako aplikaci na
chytrém telefonu nebo tabletu.

Existují různé verze za různé ceny, počínaje bezplatnou verzí až po verzi za
159 eur měsíčně.



Návody/
návody

https://www.youtube.com/watch?v=4anbBOSLo1U (AJ)



Coursera

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a několik jiný jazyky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.coursera.org

Poskytovatel: Společnost Coursera Inc.

Stručný popis: Coursera je masivní otevřený online kurz plošina který nabídky přístup k
online kurzům a titulům na široké odrůda z předměty a různé úrovně .
Následující kurs obsah umět být Hotovo pro zdarma ; vydané Osvědčení na
kurz _ umět být získal podle nákupu to za poplatek . _

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Coursera nabízí bezplatné kurzy a certifikace a tituly lze získat po zaplacení
poplatku.

Registraci lze snadno provést pomocí e-mailové adresy.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci.



Instrukce/
Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=bOs4KXZtFDs (AJ)



DocuSign

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga/Management

☒ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software/ Desktopová aplikace

☐ (sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference

☒ Spolupráce/týmová práce

☐ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E-learning/řízení znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Prezentace/Vývoj učebních
materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina a 43 dalších jazyků

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Střední

Odkaz: https://www.docusign.com/

Poskytovatel: DocuSign, Inc.

Stručný popis: Mobilní aplikace DocuSign je k dispozici zdarma a běží na operačních
systémech Apple iOS, Google Android a Windows Phone. DocuSign Ink
umožňuje uživatelům podepisovat a komentovat dokumenty připojením
uloženého podpisu, který může být vytvořen v softwaru pro grafický design,
zachycený z obrázku papírového dokumentu nebo vybraný z řady
předpřipravených podpisů na základě právního jména uživatele.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na

Bezplatná 30denní zkušební verze. Více plánů (za 10 / 25 / 40 USD měsíčně
+ speciální nabídky). DocuSign má kompletní sadu mobilních aplikací
dostupných na zařízeních iPad, iPhone a Android a také na MacOS a
Windows.



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/
Návody:

https://www.wikihow.com/Use-DocuSign-on-PC-or-Mac

https://www.wikihow.tech/Use-Docusign-on-iPhone-or-iPad

https://www.wikihow.com/Add-a-Digital-Signature-in-an-MS-Word-Document



DocuSign

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina a 43 dalších jazyků

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Střední

Odkaz: ( hypertextový odkaz)

Poskytovatel: DocuSign, Inc.

Stručný popis: Mobilní aplikace DocuSign je k dispozici zdarma a běží na operačních
systémech Apple iOS, Google Android a Windows Phone. DocuSign Ink
umožňuje uživatelům podepisovat a komentovat dokumenty připojením
uloženého podpisu, který může být vytvořen v softwaru pro grafický design,
zachycený z obrázku papírového dokumentu nebo vybraný z řady
předpřipravených podpisů na základě právního jména uživatele.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky

Bezplatná 30denní zkušební verze. Více plánů (za 10 / 25 / 40 USD
měsíčně + speciální nabídky). DocuSign má kompletní sadu mobilních
aplikací dostupných na zařízeních iPad, iPhone a Android a také na MacOS
a Windows.



založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://www.techsoup.cz/docusign-navod



Doodle

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: 31 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Doodle je uživatelsky přívětivý a velmi snadno se používá.

Odkaz: Plánovač schůzek: https://doodle.com/meeting/organize/groups

https://doodle.com/en/

Poskytovatel: Doodle je součástí švýcarské mediální skupiny TX Group – se sídlem v
Curychu

Stručný popis : Doodle je nástroj, který vám umožňuje rychle a snadno vytvářet
jednoduché průzkumy nebo schůzky online. Bezplatný software pro
plánování schůzek je obzvláště praktický a umožňuje soukromým
uživatelům i společnostem provádět schůzky online.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Plánovací software je zdarma. Nástroj lze zakoupit za cca 8
€/osoba/měsíc.

Službu online lze používat anonymně a volitelně s registrací nebo bez
registrace.



Instrukce/
Návody:

Doodle návod



Dropbox

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 20 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://www.dropbox.com/en_GB/

Poskytovatel: Dropbox

Stručný popis: Dropbox je jednoduchý způsob sdílení dat, zejména velkých objemů dat. Je možné
vytvořit různé soubory obsahující různá data pro různé skupiny lidí.

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Existují různé verze, které lze použít, od bezplatné verze po verze, které stojí mezi
10 a 18 eury měsíčně. Existují také osobní a obchodní verze.



Instrukce/

Tutoriály

https://youtu.be/0JwfEvz3jRo



Dropbox

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj učebních
materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 20 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://www.dropbox.com/en_GB/

Poskytovatel: Dropbox

Stručný popis: Dropbox je jednoduchý způsob sdílení dat, zejména velkých objemů
dat. Je možné vytvořit různé soubory obsahující různá data pro
různé skupiny lidí.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Existují různé verze, které lze použít, od bezplatné verze po verze,
které stojí mezi 10 a 18 eury měsíčně. Existují také osobní a
obchodní verze.



Instrukce/
Tutoriály

https://ksvi.mff.cuni.cz/~holan/did/VojtechTuma/DropBox.html



Facebook

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina, španělština, němčina, francouzština, čínština a 79 dalších
jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Nejsou vyžadovány žádné speciální předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.facebook.com/

Poskytovatel: Meta Platformy , Inc.

Stručný popis : Facebook je sociální síť. Umožňuje vytváření osobních profilů,
obchodních nebo uměleckých stránek a skupin k diskusi o společných
zájmech. Profily mohou být vzájemně propojeny prostřednictvím žádostí o
přátelství nebo odběrů (max. 5000). Facebook navíc nabízí messenger.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Za používání Facebooku nejsou účtovány žádné poplatky. Nutná je však
bezplatná registrace.

Facebook lze nainstalovat jako aplikaci na Android, IOS a Windows.
Funguje to ale i s webovým prohlížečem. Schváleno od 13 let!



Instrukce/
Návody:

https://cs-cz.facebook.com/help/188157731232424

Jak získat klienty na Facebooku - Ta největší chyba...



Freelo

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☐ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Anglicky, česky, slovensky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

střední

Odkaz: https://www.freelo.io/en

Poskytovatel: Freelo Bay sro

Stručný popis: Freelo je online aplikace s cílem usnadnit řízení projektů a zvýšit efektivitu
podnikatelů a firem. Mezi hlavní funkce Freelo patří projekty, seznamy úkolů,
diskuze, kalendář a finance. Cílem je usnadnit finanční řízení projektu.
Systém eviduje pracovní dobu a vypočítává mzdy.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na

K dispozici pro iPhone, iPad, iOS, Android, Desktop aplikace.



cloudu, mobilní
použitelnost, …):

Instrukce/

Návody:

https://www.freelo.io/cs/webinare/zaciname



GetResponse

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: angličtina (a 13 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití. Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.getresponse.com/

Poskytovatel: GetResponse

Stručný popis: Jde o snadný nástroj pro automatizaci marketingu, odesílání
(automatizovaných) e-mailů a tvorbu webových stránek.

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Používá se ve webovém prohlížeči.

Ceny se odvíjejí od počtu kontaktů. Pro až 500 kontaktů je GetResponse
zdarma. Pro více než 500 kontaktů se ceny pohybují mezi 13 a 86 Euro za
měsíc.



Instrukce/

Tutoriály
https://www.danielnytra.cz/getresponse/



GetResponse

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: angličtina (a 13 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití. Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.getresponse.com/

Poskytovatel: GetResponse

Stručný popis: Jde o snadný nástroj pro automatizaci marketingu, odesílání
(automatizovaných) e-mailů a tvorbu webových stránek.

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Používá se ve webovém prohlížeči.

Ceny se odvíjejí od počtu kontaktů. Pro až 500 kontaktů je GetResponse
zdarma. Pro více než 500 kontaktů se ceny pohybují mezi 13 a 86 Euro za
měsíc.



Instrukce/

Tutoriály
https://www.danielnytra.cz/getresponse/



Gmail

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: 109 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Gmail je absolutním průkopníkem v uživatelské přívětivosti bezplatného
e-mailu

programy.

Odkaz: https://www.google.com/intl/de/gmail/about/

Poskytovatel: Google LLC

Stručný popis : Gmail je reklamou financovaná e-mailová služba americké společnosti
Google.

Když si vytvoříte bezplatný e-mailový účet, obdržíte adresu Gmail. Tyto
adresy mají obvykle příponu @gmail.com. S Gmailem lze e-maily z cizích
jazyků překládat přímo. Společnosti si mohou pronajmout Gmail s
rozšířenými obchodními funkcemi. (Google Workspace)

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Kromě přístupu k webové poště je načítání e-mailů možné také
prostřednictvím oficiální aplikace Gmail (pro Android a iOS) a e-mailových
programů třetích stran prostřednictvím POP3 a IMAP4.

Gmail je zdarma. Volná paměť je pro objem dat 15 GB.



Instrukce/
Návody:

Jak založit GMAIL | Návod

https://www.youtube.com/watch?v=SC9cS4RF6Ro



Lišta záložek Google Chrome

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní
oblast:

☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: 173 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Ukládání záložek v prohlížeči Google Chrome je jednoduché, stejně jako jejich
správa.

Odkaz: https://www.google.com/chrome/

Poskytovatel: Google LLC

Stručný popis : Google Chrome lze použít mimo jiné k vyvolání webových stránek a načítání
souborů PDF a obsahu založeného na HTML5.

Nejrychlejší webový prohlížeč má správce záložek a volitelně použitelnou lištu
záložek. Díky tomu lze uložit zajímavé a často navštěvované webové stránky.
Záložky lze otevřít kliknutím na ně v liště záložek

Informace o
přístupu a
využití (náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost,
…):

Pro použití lišty záložek je nutná registrace. (Účet Google) Google Chrome jako
desktopová aplikace je k dispozici pro Windows, Linux a Mac. Kromě verze pro
zařízení s Androidem existuje mírně upravená aplikace pro iPhone a iPad.

Pokud je aktivována synchronizace s prohlížečem Chrome, můžete na všech
svých zařízeních přistupovat k záložkám, heslům a dalším datům. K tomu musí
být aktivována lišta záložek. (tříbodové menu)



Pokyny
/

Návody:

Google Chrome lišta záložek jak nejrychleji zapnout lištu záložek a tlačítk…



Google Docs

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: 173 jazyků (včetně variant a umělých jazyků)

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Webová aplikace je velmi podobná běžným textovým editorům.
Dokumenty Google jsou také vhodné pouze pro jednoduché dokumenty.

Odkaz: https://www.google.com/intl/de/docs/about/

Poskytovatel: Google LLC

Stručný popis : Google Docs je textový editor, který je součástí bezplatné webové sady
Google Docs Editors Suite. Pomocí Dokumentů Google lze vytvářet online
dokumenty na jakémkoli zařízení a upravovat je ve spolupráci v reálném
čase. Dokumenty Google lze použít k psaní zpráv, vytváření návrhů
projektů pro spolupráci a sledování poznámek ze schůzek.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Službu lze používat zdarma online ve webovém prohlížeči nebo offline
jako aplikaci pro Google Chrome, Android a iOS . Google Docs lze
používat pomocí přístupového kódu bez účtu nebo lze k souboru
přistupovat pomocí odkazu.

Na souboru v Dokumentech Google, Tabulkách Google nebo
Prezentacích Google může současně pracovat až 100 lidí s právy na
prohlížení, úpravy nebo komentování.



Instrukce/
Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=tAH07NAa0i4



Google Meet

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: 149 jazyků + překlad titulků mluvené angličtiny do francouzštiny, němčiny,
portugalštiny, španělštiny

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://meet.google.com/

Poskytovatel: Google

Stručný popis: Google Meet je nová verze služby Google Hangouts zaměřená na
podnikání, která se používá pro videokonference. Google Meet lze použít
pro firmy jakékoli velikosti, ať už jde o práci nebo školu, a umožňuje
uživatelům uskutečňovat videohovory až s 30 různými lidmi. Je také k
dispozici pro osobní použití pro uživatele s účtem Google i pro ty, kteří jej
nemají.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky

Meet podporuje aktuální verzi a 2 předchozí hlavní verze uvedených
operačních systémů: Apple macOS, Microsoft Windows, Chrome OS,
Ubuntu a další distribuce Linuxu založené na Debianu, Android, iPhone a
iPad. Je to zdarma.



založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://support.google.com/meet/answer/9302870?hl=cs&co=GENIE.Platfor
m%3DDesktop



Google vyhledávání

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: 173 jazyků (včetně variant a umělých jazyků)

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Google usnadňuje nalezení potřebných informací. S několika tipy a

triky, hledání je rychlé a úspěšné.

Odkaz: https://www.google.com

Poskytovatel: Google LLC

Stručný popis: Google je internetový vyhledávač americké společnosti Google. Konzistentní
statistiky ukazují, že Google je lídrem trhu mezi internetovými vyhledávači a
nejnavštěvovanější webovou stránkou na světě pro celosvětové vyhledávací
dotazy.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …):

● Registrace: Účet Google je volitelný, ale není nutný
● Služba je bezplatná
● Google App je k dispozici pro Android a IOS



Instrukce/
Návody:

Vyhledávání na GOOGLE Zlepšete ho za pár minut



Tabulky Google

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☒Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a dalších 82 jazyků )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://docs.google.com/spreadsheets/u/0/

Poskytovatel: Google

Stručný popis: Tabulky Google jsou tabulkový procesor program část služby Google
Workspace.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Lze jej používat zdarma v rámci účtu Google.

Může být použit jako mobilní aplikace, ale také jako cloudová a desktopová
aplikace nebo ve webovém prohlížeči.



Instrukce/
Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=bOs4KXZtFDs



Google Workspace

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☐ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení _

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☒ Vývoj výukových materiálů

☒ Ostatní

Jazyk: Google Workspace je k dispozici v 62 jazycích

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://workspace.google.com/intl/cs/

Poskytovatel: Google

Stručný popis: Google Workspace je sbírka cloud computingu, nástrojů pro produktivitu a
spolupráci, softwaru a produktů, jako jsou Gmail, Kontakty, Kalendář, Meet a
Chat pro komunikaci; Proudy pro zapojení zaměstnanců; Pohon pro
ukládání; a sadu Dokumentů Google pro tvorbu obsahu. Pro správu
uživatelů a služeb je k dispozici Admin Panel. V závislosti na verzi může
Google Workspace obsahovat také digitální interaktivní tabuli Jamboard .
Edice pro vzdělávání přidává výukovou platformu Google Classroom a dnes
nese název Workspace for Education.

Informace o
přístupu a využití

Online / cloudový přístup, ceny začínající na 6 USD za uživatele měsíčně.
Podporovaný prohlížeč – prohlížeč Chrome. Alespoň 4 počítače se



(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

serverem Windows: Platformový server – Jeden Windows Server s alespoň
4 jádry, 16 GB RAM a 200 GB SSD. Databázové servery – 2 Windows
servery, každý s alespoň 16 jádry, 64 GB RAM a samostatným SSD pro data
databáze.

Instrukce/

Návody:

https://support.google.com/accessibility/answer/1631886?hl=cs



Disk Google

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☒Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/znalostní řízení
☐finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových
materiálů

☒Ostatní

jazyky: DE, EN, (všechny běžné jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Velmi snadné

Odkaz: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.doc
s&hl=en&gl=US

poskytovatelé: Google

Popis dopisu: Synchronizujte svá vlastní data s internetem a také sdílejte data.

Data pak lze získat z více médií.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
cloudové
požadavky,
mobilní
použitelnost, ...)

Velmi snadné



Návody/
návody

https://www.youtube.com/watch?v=sgUxzMkl6HY



Google Tasks

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní
oblast:

☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a spousta dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://play.google.com/store/apps/details?id=com.google.android.apps.tasks
https://apps.apple.com/de/app/google-tasks/id1353634006

Poskytovatel: Google

Stručný popis: Úkoly lze spravovat, shromažďovat a pracovat na nich kdykoli a kdekoli. Seznamy
úkolů jsou synchronizovány na všech připojených zařízeních. Google mail a
google kalendář lze také synchronizovat s Google Tasks.

Informace o
přístupu a
využití (náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost,
…)

Lze použít jako desktopovou nebo mobilní aplikaci, např. na chytrých telefonech.

Je integrován v kalendáři Google a dalších produktech Google.



Návody https://support.google.com/tasks/answer/7675772?co=GENIE.Platform%3DiOS&h
l=cs&oco=1 , https://www.youtube.com/watch?v=dkGaIVfNYRw



HELP – Výchova k lidským právům
pro právníky

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a několik jiný jazyky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://help.elearning.ext.coe.int

Poskytovatel: Rada Evropy _

Stručný popis: HELP (Vzdělávání o lidských právech pro právní odborníky) je e -learning plošina že
poskytuje online kurzy pro samostudium ( s volný, uvolnit přístup na platformě HELP
) a doučován ve skupinách organizované ve spolupráci s instituce .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Zdroje pro samostudium jsou přístupné všem uživatelům, kteří si vytvořili účet na
platformě HELP.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.coe.int/en/web/help/home?desktop=true (AJ)



iFlow

Informace o nástroji

Cílová skupina:☒Správa/Management

☐Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní
oblast:

☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☒Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Rumunština a angličtina

Předchozí
znalosti/Stu
peň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://iflow.ro

Poskytovate
l:

SC Electronista SRL

Stručný
popis:

iFlow je a maximálně flexibilní práci měření času a docházky a aplikace HR .

Informace o
přístupu a
využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu,
mobilní
použitelnost
, …)

iFlow mohou zaměstnanci používat ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci.

Pro zaměstnavatele je k dispozici placené předplatné.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=K_X20RY_uok (AJ)



Ilias

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Organizace/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐ Výuková platforma

☐Software/ počítačová aplikace

☐ (Sociální) síť

☐Aplikace☒Ostatní

Pracovní oblast: Výuka

Jazyk: angličtina (a němčina)

předchozí znalosti/Stupeň složitosti

Krátký úvod nutný.

Odkaz: https://www.ilias.de/en/about-ilias/

Poskytovatel: Ilias

Stručný popis: Ilias lze použít pro online výuku, například výukové moduly, průzkumy,
zkoušky a testy, blogy, portfolia a wiki.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Ilias je zdarma.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní verzi na chytrém
telefonu či tabletu.

Návody https://www.youtube.com/watch?v=WbvveHWkQNk



Instagram

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina (a další rozličný jazyky )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.instagram.com

Poskytovatel: Meta

Stručný popis: Instagram je fotka a video _ sdílení sociálních sítí služba .

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Můžete jej používat zdarma po přihlášení pomocí e-mailové adresy nebo
telefonního čísla.

Lze jej použít jako mobilní aplikaci pro všechny funkce a ve webovém
prohlížeči s omezenými funkcemi.



Instrukce/
Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=-HygD_4cdr0



Jamboard

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a několik dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://jamboard.google.com

Poskytovatel: Google

Stručný popis: Jamboard je digitální tabule pro spolupráci v reálném čase .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Jamboard lze používat ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci zdarma.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=dxa0Tx7kwSw



Software Jira

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 12 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Potřebné školení.

Odkaz: https://www.atlassian.com/software/jira/features

Poskytovatel: Atlassian

Stručný popis: Jedná se o webovou aplikaci používanou pro správu chyb, řešení problémů
a projektové řízení.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

K dispozici je bezplatná verze a několik verzí vyžadujících poplatek, v
rozmezí od 7 do 14 dolarů za měsíc na uživatele. (V jedné verzi může být
až 20 000 uživatelů .)



Návody/
návody

https://youtu.be/IVCYkh3eI3E



Kahoot

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a několik jiný jazyky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://kahoot.com

Poskytovatel: Kahoot ! JAKO

Stručný popis: Kahoot je založen na hře učení se platforma , použitá jako vzdělávací _ nástroj .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Kahoot lze použít ve webovém prohlížeči, ale také jako aplikaci pro mobilní zařízení.

Lze jej použít s různými placenými plány.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=71G10Qeqk44



LearningApps

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Němčina, angličtina, španělština, francouzština, italština a polština

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Začít s tvorbou aplikací je velmi snadné. Po několika minutách si můžete
vytvořit svůj vlastní obsah. K vývoji vlastních šablon pro aplikace je
nezbytná dobrá znalost JavaScriptu a HTML.

Odkaz: https://learningapps.org/

Poskytovatel: Association LearningApps - interaktivní výukové moduly, Švýcarsko

Stručný popis : LearningApps.org je webová stránka/platforma, kde můžete najít obrovský
výběr různých interaktivních, multimediálních výukových modulů/
výukových aplikací ze všech známých předmětů. Tyto moduly lze snadno
vytvářet, upravovat a používat online. Dostupné formáty zahrnují výběr z
více možností, srovnávací cvičení a cloze testy.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

LearningApps je zdarma. Je webový a nevyžaduje instalaci žádného
softwaru, tj. umožňuje přístup nezávislý na místě. Vytvořené aplikace lze
snadno integrovat do jiných webových stránek nebo LMS prostřednictvím
úryvků kódu.

Vytvořenou aplikaci lze uložit pouze s registrací.



Instrukce/
Návody:

LearningApps – návod pro učitele



LearningSnacks

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Němčina, angličtina, francouzština, ruština

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Aplikaci lze používat bez velkého tréninku.

Odkaz: www.learningssnacks.de

Poskytovatel: Learning Snacks GmbH, Ingolstadt

Stručný popis : LearningSnacks je platforma pro vytváření interaktivních krátkých
výukových jednotek ve formátu messenger. Lze vkládat například
znalostní moduly, cvičební otázky a multimediální obsah (YouTube videa,
odkazy) a obrázky. Bezplatně lze také používat četné výukové jednotky od
jiných tvůrců OER.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

LearningSnacks lze zdarma využívat na všech zařízeních s přístupem k
internetu.

Abyste mohli LearningSnacks vytvářet zdarma, je nutná registrace pomocí
e-mailové adresy (účtu).



Instrukce/
Návody:

https://www.learningsnacks.de/share/2481

(AJ)



Lexware

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Organizace/vedení

☐ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Platforma

☒ Software/ Desktopová aplikace

☐ (sociální) síť

☐ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektu

☐ Řízení komunikace

☐ Videokonference

☐ Spolupráce/týmová práce

☐ Sebeřízení

☐ Marketing

☐ Personální management

☐ E-Learning/Znalosti řízení

☒ Finanční řízení

☐ Prezentace/vývoj výukových

materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Němčina

předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Nutná znalost účetnictví a financí.

Nutný úvod do softwaru.

Odkaz: https://www.lexware.de/

Poskytovatel: Lexware

Stručný popis: Lexware pomáhá jednotlivcům a firmám s jejich finančními, účetními a
mzdovými potřebami.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Ceny se liší v závislosti na požadované službě a pohybují se mezi 5 a 55
eury za měsíc. Lexware je k dispozici v prohlížeči a jako software ke stažení.

Návody Není k dispozici žádný návod v angličtině.



Mailchimp

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina, španělština, francouzština, italština, portugalština, němčina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://mailchimp.com/

Poskytovatel: Rocket Science Group

Stručný popis: Mailchimp lze použít ke snadné správě a nastavení seznamů adresátů a
kampaní. Jedná se o marketingovou platformu typu vše v jednom.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Existují různé verze mailchimpu, které lze zakoupit. Jeden z nich je zdarma
a ostatní se pohybují od 11 dolarů až po 299 dolarů měsíčně.



Návody https://www.youtube.com/watch?v=IWeCs6oNeks



Mentimeter

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovníoblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: angličtina (a různé další jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.mentimeter.com

Poskytovatel: Mentimetr AB

Stručný popis: Menti je publikum _ angažovanost plošina že zahrnuje prezentace , interaktivní
ankety , kvízy a slovo mraky .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Mentimeter má bezplatné a různé placené plány, které se používají po přihlášení
pomocí e-mailové adresy.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=Bqu0URgeTss



Messenger

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Administrativa/management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Vzdělávací platforma

☐ Software / desktopová aplikace

☐ (Sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Jiné

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektů

☒ Řízení komunikace

☒ Videokonference

☒ Spolupráce / týmová práce

☐ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální řízení

☐ E-learning / Znalostní
management

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Jiné

Jazyk: Angličtina (a 110 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Základní

Odkaz: https://www.messenger.com/?locale=cs_CZ

Poskytovatel: Meta Platforms, Inc.

Stručný popis: Messenger je aplikace a platforma pro zasílání rychlých zpráv, která
slouží k zasílání zpráv a výměně fotografií, videí, nálepek, zvuků a
souborů a také k reakcím na zprávy ostatních uživatelů a k interakci s
boty. Služba také podporuje hlasové a video hovory.

Informace o
přístupu a
používání (náklady,
požadavky na
cloud, použitelnost

Messenger je zdarma, k dispozici je v obchodech Google Play a Apple
Store pro mobilní telefony a také v desktopové aplikaci pro Windows a
macOS. Lze používat odděleně od aplikace Facebook.



v mobilních zařízeních, ...):

Instrukce / návody: https://www.mobinfo.cz/facebook-messenger-jak-jej-ovladnout-navod/



Microsoft PowerPoint

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Správa/Management
☒ Koordinátoři
☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj
☐ Výukové platformy
☒ Software/ Desktopová aplikace

☐ (sociální) síť
☐ Aplikace
☒ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektu
☐ Řízení komunikace
☐ Videokonference
☐ Spolupráce/týmová práce
☐ Sebeřízení
☐ Marketing

☐ Personální management
☐ E-Learning/Znalosti řízení
☐ Finanční řízení
☒ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Všechny jazyky

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

základní znalost programových rozhraní Microsoft Office,
strukturování a samostatná příprava obsahu (např. ve formě
myšlenkových map apod.)

Odkaz: https://www.microsoft.com

Poskytovatel: společnost Microsoft

Stručný popis: Microsoft PowerPoint je prezentační program od společnosti Microsoft. V
PowerPointu lze na snímcích vytvořit jakýkoli obsah a prezentovat jej
publiku. Rozsáhlé možnosti návrhu sahají od jednoduchých textových
snímků přes snímky s grafikou a tabulkami až po snímky s multimediálním
obsahem, jako je film a zvuk.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

PowerPoint je k dispozici v desktopové verzi pro Windows a macOS a v
mobilní verzi jako aplikace pro Android a iOS.

PowerPoint se prodává jak jednotlivě (Microsoft PowerPoint 2021
Windows Microsoft 59,90 €), tak jako součást různých balíčků Microsoft
Office (např. s Microsoft 365 je od 7 € výše/měsíc).



Instrukce/
Návody:

https://support.microsoft.com/cs-CZ

https://www.youtube.com/watch?v=zSDUD5CnA34&list=PLQ8x_VWW6A
ku4_xTGUYwvYdFuPZh57nVG



Microsoft Teams

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga/Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☒ Výukové platformy

☒ Software/ Desktopová aplikace

☐ (sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference

☒ Spolupráce/týmová práce

☐ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E-learning/řízení znalostí

☐ Finanční řízení

☒ Prezentace/Vývoj učebních
materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina + 44 dalších jazyků

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://www.microsoft.com/cs-cz/microsoft-teams/group-chat-software

Poskytovatel: Microsoft

Stručný popis: Microsoft Teams je proprietární obchodní komunikační platforma nabízející
chat a videokonference v pracovním prostoru, ukládání souborů a integraci
aplikací.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Microsoft Teams je k dispozici pro Windows, Linux, macOS, iOS, Android a
Web. Je vyžadován účet Microsoft.



Instrukce/
Návody:

https://teamsdemo.office.com/TipsAndTricks/index.html#/0/0

https://www.wikihow.com/Create-a-Microsoft-Team



Mindmeister

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

MindMeister© je k dispozici pro začátečníky i pro profesionály v oblasti
myšlenkových map. S pomocí bezplatných kurzů a tutoriálů Akademie
MindMeister© již žádné překážky na cestě k úspěšnému myšlenkovému
mapování.

Odkaz: https://www.mindmeister.com/de

Poskytovatel: MeisterLabs GmbH

Stručný popis: Online nástroj lze použít pro myšlenkové mapy, plánování projektů, řízení
schůzek, brainstorming nebo sledování obsahu výuky.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

- Online verze a bezplatné aplikace pro iPhone, iPad a Android

- 3 mapy jsou zdarma

- Kompatibilní s Google Workspace a MS Teams



Instrukce/
Návody:

https://digitalninomadstvi.cz/myslenkove-mapy-s-programem-mindmeister/



Mindmeister

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

MindMeister© je k dispozici pro začátečníky i pro profesionály v oblasti
myšlenkových map. S pomocí bezplatných kurzů a tutoriálů Akademie
MindMeister© již žádné překážky na cestě k úspěšnému myšlenkovému
mapování.

Odkaz: https://www.mindmeister.com/de

Poskytovatel: MeisterLabs GmbH

Stručný popis: Online nástroj lze použít pro myšlenkové mapy, plánování projektů, řízení
schůzek, brainstorming nebo sledování obsahu výuky.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

- Online verze a bezplatné aplikace pro iPhone, iPad a Android

- 3 mapy jsou zdarma

- Kompatibilní s Google Workspace a MS Teams



Instrukce/
Návody:

https://digitalninomadstvi.cz/myslenkove-mapy-s-programem-mindmeister/



Miro

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina, francouzština, holandština, španělština

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Miro je velmi rychlý a snadno použitelný nástroj.

Odkaz: https://miro.com/de/

Poskytovatel: Miro, San Francisco, USA

Stručný popis : Miro je online platforma pro kolaborativní tabule. Spolupráce se členy
týmu je možná kdykoli a kdekoli. Miro je velmi vhodný pro brainstorming,
projektové řízení nebo strategické plánování. Do tabule můžete integrovat
videochat a vyměňovat si nápady s kolegy v reálném čase a
spolupracovat na projektu.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Miro nabízí omezenou bezplatnou verzi se 3 editovatelnými deskami. Plná
placená verze Miro je k dispozici od 8 USD/měsíc. Miro lze nasadit pro:
Cloud, SaaS, web, Mac (desktop), Windows (desktop), Android (mobil),
iPhone (mobil), iPad (mobil). Je nutná registrace.



Instrukce/
Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=Vd7YslI2BNI



miro

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a různé další jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://miro.com

Poskytovatel: Miro

Stručný popis: Miro je online prostor pro týmovou spolupráci

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Miro má bezplatné a různé placené plány, používané na počítačích nebo jako
mobilní aplikace.

Lze jej použít po přihlášení pomocí e-mailové adresy.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=Vd7YslI2BNI



miro

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a různé další jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://miro.com

Poskytovatel: Miro

Stručný popis: Miro je online prostor pro týmovou spolupráci

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Miro má bezplatné a různé placené plány, používané na počítačích nebo jako
mobilní aplikace.

Lze jej použít po přihlášení pomocí e-mailové adresy.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=Vd7YslI2BNI



Moodle

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☐Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a více než 100 jazykových balíčků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Vytváření dobrých kurzů Moodle je pro učitele náročné a vyžaduje kromě
digitálního know-how spoustu času na přípravu.

Odkaz: https://moodle.org/

Poskytovatel: Je to globální projekt vývoje softwaru.

Stručný popis: Moodle je bezplatný systém pro správu kurzů a výukovou platformu.
Software poskytuje virtuální učebny. V nich jsou k dispozici pracovní
materiály a výukové aktivity.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Moodle je volně dostupný software s otevřeným zdrojovým kódem.

Moodle lze nainstalovat na jakýkoli počítač, který umí zpracovávat PHP a
podporuje SQL databázi. Software lze spustit na serverech Windows, Mac
a Linux. Existuje mnoho uznávaných partnerů Moodle, kteří také hostují
instalaci Moodle.

Mobilní aplikace Moodle je dostupná pro Android a iOS.



Instrukce/
Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=nOAvVeIvyIc



MURAL

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a různé další jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.mural.co

Poskytovatel: Společnost Tactivos , Inc.

Stručný popis: Nástěnná malba je virtuální nástroj že umožňuje týmy na spolupracovat vizuálně
pomocí digitální tabule .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Mural má bezplatné a různé placené plány.

Lze jej použít na počítači nebo jako mobilní aplikaci, když se zaregistrujete pomocí
e-mailové adresy.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=cXcMBB8lxDQ



Notion

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení _

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: angličtina a korejština

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://www.notion.so/

Poskytovatel: Společnost Notion Labs, Inc.

Stručný popis: Notion je software pro správu projektů a psaní poznámek. Notion je software
navržený tak, aby pomohl členům společnosti nebo organizace koordinovat
termíny, cíle a úkoly v zájmu efektivity a produktivity.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Web, Windows, MacOs , iOS, Android. K dispozici je bezplatný plán, cena
začíná na 4 USD za měsíc.



Instrukce/

Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=H1p_EiU_Wq8



nTask

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina + 6 dalších jazyků

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

střední

Odkaz: https://www.ntaskmanager.com/

Poskytovatel: nTask

Stručný popis: nTask je cloudové řešení pro správu úloh, které vychází vstříc malým
podnikům a jednotlivcům. Poskytuje uživatelům nástroje, které umožňují
spolupráci se členy týmu, správu úkolů, plánování schůzek a další.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Bezplatná 14denní zkušební verze, měsíční plány začínají na 3 USD
měsíčně. K dispozici pro Android a iOS, online pro Mac a PC.



Instrukce/

Návody:

https://www.slideshare.net/KeenaSalinas/basic-tutorial-on-how-to-use-ntask
(AJ)



Microsoft OneDrive

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a všechny běžně používané jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Velmi snadné. Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://www.microsoft.com/en-gb/microsoft-365/onedrive/online-cloud-storag
e

Poskytovatel: Microsoft

Stručný popis: OneDrive poskytuje snadný způsob nahrávání dat do cloudu společnosti
Microsoft. Všechna vaše data jsou tak uložena v externím cloudu a lze k
nim přistupovat ze všech vašich zařízení (telefon, tablet, notebook…).

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

K dispozici je základní verze zdarma a několik různých verzí v rozmezí od
20 do 80 EUR ročně. Všechny se liší množstvím dat, která lze nahrát.
Existují také verze pro domácnosti a některé pro podnikání. Cena se také
mezi těmito verzemi liší.

OneDrive lze používat v prohlížeči i jako mobilní verzi na smartphonu nebo
tabletu.



Návody/
návody

https://youtu.be/-z3EqK10sLI



otter

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☐ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektů

☐ Řízení komunikace

☒ Videokonference _

☐ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☒ Marketing

☐ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☒ Vývoj výukových materiálů

☒ Ostatní

Jazyk: Angličtina a následný překlad do libovolného jazyka

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://otter.ai/

Poskytovatel: Otter.ai

Stručný popis: Vydra zobrazuje titulky pro živé řečníky a generuje písemné přepisy projevů.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Systémové požadavky: iOS 13 nebo vyšší, Android 5.0 (Lollipop) nebo
vyšší, k dispozici bezplatný plán, prémiové začínají na 8,33 USD za měsíc.



Instrukce/

Návody:

https://technoglitz.com/czechrepublic/zaznamenavejte-a-prepisujte-sve-schu
zky-zoom-pomoci-tohoto-noveho-nastroje-zde-je-navod/



Padlet

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Padlet je vhodný software pro nízkoprahový úvod do kolaborativní formy
práce.

Odkaz: www.padlet.com

Poskytovatel: Wallwisher Inc., USA.

Stručný popis : Padlet nabízí software, který vytvoří digitální nástěnku, na které lze
strukturovaným způsobem zpřístupnit informace (texty, obrázky, videa,
odkazy, hlasové záznamy, nahrávky obrazovky a kresby) a navíc je lze
využívat společně.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Padlet lze použít jako aplikaci nebo web. Je nutná registrace.

Základní verze je zdarma, ale obsahuje pouze vytvoření maximálně 3
padletů a umožňuje nahrávání souborů do velikosti 10 MB. Verze Pro stojí
8 € měsíčně, ale zahrnuje neomezený počet padletů , soubory až 250 MB
a možnost třídit nástěnky do složek.

V některých případech se má za to, že Padlet nesplňuje předpisy o
ochraně dat.



Instrukce/
Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=8Ĳ27S76Uus



Pohoda

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☐ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☐ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☐ Řízení komunikace

☐ Videokonference _

☐ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☐ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☒ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: čeština a angličtina (k dispozici s doplňkem)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

střední

Odkaz: https://www.stormware.cz/pohoda/

Poskytovatel: Stormware , sro

Stručný popis: Ekonomický systém POHODA je určen pro zpracování finančního účetnictví
malých, středních i velkých firem. Podporuje jak zpracování účetnictví pro
podnikatelské subjekty či neziskové a příspěvkové organizace, tak
jednoduché účetnictví a daňovou evidenci. V programu jsou dodržovány
příslušné účetní zásady a postupy. POHODA umožňuje sledování nákladů a
výnosů.

Informaceo
přístupu a využití
(poplatky,

Windows 10, Windows 8/8.1 CZ a Windows 7 SP1 CZ (anglická verze s
doplňky)



požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://www.stormware.cz/prirucka-pohoda-online/



Prezi

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☒Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a několik jiný jazyky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://prezi.com

Poskytovatel: Společnost Prezi Inc.

Stručný popis: Prezi je multimédia _ video a prezentace nástroj , který zahrnuje Prezi Video, Prezi
Present a Prezi Design.

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Prezi je webový nástroj.

Lze jej používat zdarma, ale má také placené plány s různými funkcemi.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=V0pA1gOfR0I



Quickbooks

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☐Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☒Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových
materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 9 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Předchozí znalosti o účetnictví a financích jsou užitečné.

Krátký úvod může být nezbytný.

Odkaz: https://quickbooks.intuit.com/global/

Poskytovatel: Intuit

Stručný popis: Quickbooks je finanční a účetní software vytvořený speciálně pro malé
podniky. Můžete upravovat účty, sledovat výdaje, spouštět zprávy, vést
účetnictví a mnoho dalšího. Možné jsou také synchronizace s bankovním
účtem nebo jinými aplikacemi.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Quickbooks se používá prostřednictvím internetového prohlížeče a je
umístěn v cloudu, takže jej lze používat z různých zařízení. Existují tři různé
verze za různé ceny, od 8 eur do 16 eur za měsíc. S každou verzí je k
dispozici bezplatná 30denní zkušební verze.



Návody https://www.youtube.com/watch?v=jOtsT91SZ2A



RescueTime

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☐ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektů

☐ Řízení komunikace

☐ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení _

☐ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://www.rescuetime.com/

Poskytovatel: RescueTime

Stručný popis: RescueTime je aplikace, kterou si nainstalujete do počítače a mobilních
zařízení a která automaticky věnuje pozornost aplikacím, které používáte,
které soubory otevíráte a jaké webové stránky navštěvujete. Zaznamenává,
kolik času strávíte v každém z nich.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na

Vyžaduje macOS Sierra 10.12 nebo novější, Windows 10 nebo 11 (nebo 7
nebo 8 s rozšířenými aktualizacemi zabezpečení), Android, iOS. Bezplatná
zkušební verze, prémiové plány začínají na 6,50 $ měsíčně.



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://www.rescuetime.com/guides (AJ)



Telegram

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☒Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina (a další jazyky )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://telegram.org

Poskytovatel: Telegram FZ LLC, Telegram Messenger Inc.

Stručný popis: Telegram je chatová aplikace, přes kterou lze posílat zprávy, fotografie ,
videa a soubory a vytváření skupiny nebo kanály pro komunikace .

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Lze používat zdarma po přihlášení pomocí telefonního čísla nebo
uživatelského jména. Lze použít jako mobilní aplikaci, ale také jako
cloudovou a desktopovou aplikaci pro zasílání zpráv nebo ve webovém
prohlížeči.



Instrukce/
Tutoriály

https://telegram.org/faq



Klidný

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektů

☐ Řízení komunikace

☐ Videokonference _

☐ Spolupráce / Týmová práce

☒ Sebeřízení _

☐ Marketing

☐ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☒ Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://sereneapp.com/

Poskytovatel: Venture Harbour Ltd.

Stručný popis: Serene je navržen tak, aby pomohl vzdáleným pracovníkům soustředit se
tím, že blokuje digitální rozptýlení a zvyšuje soustředění prostřednictvím
optimální pracovní struktury. Mezi jeho funkce patří blokování webových
stránek, blokování aplikací, seznam úkolů, plánovač dne, hudba na
soustředění, tlumič telefonu.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na

MacOS, 4 USD za uživatele měsíčně, všechny funkce



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://sereneapp.com/category/tutorials/ (AJ)



Signal

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní olbast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: 22 jazyků

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Uživatelské rozhraní Signal je jasné a jednoduché, díky čemuž je jeho
použití docela snadné. Podpora signálu je jasná a komplexní.

Odkaz: https://support.signal.org/hc/en-us

Poskytovatel: Privacy Signal Messenger, LLC 650 Castro Street, Suite 120-223
Mountain View, CA 94041

Stručný popis : Aplikace pro messenger Signal je považována za jeden z
nejbezpečnějších komunikačních programů na světě. Pokud je pro vás
ochrana dat důležitá, můžete těžit z mnoha nastavení ochrany soukromí
messengeru.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Aplikace Signal je k dispozici pro zařízení Android a iOS. Může být také
použit na iPad a Mac, stejně jako Windows a Linux.

Je to zdarma.



Instrukce/
Návody:

https://jablickar.cz/5-triku-signal/



Sinch

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☒ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☒ (sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference _

☐ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☒ Marketing

☒ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: Angličtina a 22 dalších

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

pokročilý

Odkaz: https://www.sinch.com/

Poskytovatel: Sinch

Stručný popis: Sinch je cloudová mobilní komunikační platforma, která umožňuje vývojářům
přidávat do aplikací hlas, video, ověřování, SMS a rychlé zprávy.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Sinch je k dispozici jako desktopová, mobilní nebo webová aplikace
využívající programování iOS, Android nebo Javascript . Nabíjení za
použitou jednotku.



Instrukce/

Návody:

https://onsinch.com/cs/blog/



Microsoft Skype

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Organizace/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj☐Plošina

☒Software/ Desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☒Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalostní Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 30 dalších běžně používaných jazyků)

předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://www.skype.com/en/

Poskytovatel: Microsoft

Stručný popis: Skype je internetová služba pro rychlé zasílání zpráv. Byla spuštěna v roce
2003 a od roku 2011 je ve vlastnictví společnosti Microsoft. Služba nabízí
videohovory, videokonference, rychlé zasílání zpráv, přenos souborů a
sdílení obrazovky.

Informace o
přístupu a využití
(požadavky na
náklady založené
na cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Skype lze propojit s dalšími službami společnosti Microsoft.

K dispozici je verze pro stolní počítače a také verze pro mobilní telefony
nebo tablety.

Skype je zdarma.

Instrukce/
Tutoriály

https://support.skype.com/en/faq/FA11098/how-do-i-get-started-with-skype



Slack

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☒Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a několik dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití, flexibilní.

Odkaz: https://slack.com

Poskytovatel: Slack Technologies

Stručný popis: Slack je komunikace _ software ( zasílání zpráv aplikace ) organizované do kanály
že pomáhá uživatelů spolupracovat . Je to aplikace, která podporuje asynchronní
práci a informace lze sdílet se všemi členy kanálu najednou.

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Slack má bezplatné a různé placené plány, používané na počítači nebo jako mobilní
aplikace.

Lze jej použít vytvořením profilu pomocí e-mailové adresy.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=nah46oJLOmA



Sofatutor

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☐Organizace/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj☒Plošina

☒Software/ Desktopová aplikace

☐(Sociální) síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní plocha: Výuka

Jazyk: angličtina a němčina

předchozí znalosti/Stupeň složitosti

Nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

Snadné použití.

Odkaz:

Odkaz na tutoriál:

https://us.sofatutor.com/

Poskytovatel: Sofatutor

Stručný popis: Sofatutor je aplikace, která podporuje učení a výuku. Je určen pro studenty
všech ročníků. Studenti mohou kdykoli dělat úkoly ke konkrétnímu tématu v
jakémkoli předmětu, sledovat výuková videa, pracovat na cvičeních, hrát
výukové hry, učit se slovní zásobu a klást otázky k tématu, které jim budou
současně zodpovězeny.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Sofatutor lze používat v prohlížeči nebo jako aplikaci na chytrém telefonu či
tabletu.

Existují dvě různé verze: základní verze za 20 eur měsíčně a další verze s
více možnostmi za 25 eur měsíčně. První měsíc je vždy zdarma. Až tři děti/
sourozenci se mohou učit současně pod stejným účtem bez dalších
nákladů.

Návody /
Návody

https://us.sofatutor.com/information/video-lessons (AJ)



Splitwise

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová
aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☒Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Holandština, angličtina, francouzština, němčina, indonéština, italština,
japonština, portugalština, španělština, švédština, thajština

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Splitwise se velmi snadno používá.

Odkaz: https://www.splitwise.com/

Poskytovatel: Splitwise , Inc

Stručný popis : Aplikace Splitwise je chytrá kalkulačka výdajů pro skupinu. Nejprve si
každý člen skupiny stáhne aplikaci a poté jednoduše zadá své platby a na
konci aplikace všechny položky spočítá proti sobě a vyplivne, kdo komu
kolik dluží.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Aplikace je k dispozici zdarma pro Android a iOS. S placenou
profesionální verzí jsou k dispozici další funkce.

Je nutná registrace. Po instalaci aplikace a přihlášení pomocí účtu
Google, čísla mobilního telefonu nebo e-mailové adresy můžete ihned
začít.



Instrukce/
Návody:

https://istyle.cz/blog/splitwise-dobre-ucty-delaji-dobre-pratele



Telegram

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☒Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☒Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina (a další rozličný jazyky )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://telegram.org

Poskytovatel: Telegram FZ LLC, Telegram Messenger Inc.

Stručný popis: Telegram je zpráva _ aplikace že umět být použitý poslat _ zprávy , fotografie , videa
a soubory a vytváření skupiny nebo kanály pro komunikace .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Lze jej používat zdarma po přihlášení pomocí telefonního čísla nebo uživatelského
jména.

Lze jej použít jako mobilní aplikaci, ale také jako cloudovou a desktopovou aplikaci
pro zasílání zpráv nebo ve webovém prohlížeči.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=bk3vpfqewG4



Thunderbird

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☐Koordinátoři☐Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☒Ostatní

Jazyk: angličtina (a různé další jazyky)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití, nejsou potřeba žádné předchozí znalosti.

E-mail je potřeba nastavit jednou na začátku.

Odkaz: https://www.thunderbird.net/cs/

Poskytovatel: MZLA Technologies Corporation

Stručný popis: Thunderbird je e-mailový program. Ale umí víc než jen spravovat e-maily.
Má také kalendář a v případě potřeby a přání mnoho doplňků.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Je zdarma. Obvykle se instaluje jako software do počítače. K používání
programu je potřeba platná e-mailová adresa.



Návody/
návody

https://youtu.be/qnPUty-f-sA



Todoist

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☒Ostatní

Jazyk: angličtina (a 18 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití.

Odkaz: https://todoist.com/

Poskytovatel: Společnost Doist Ltd.

Stručný popis: Todoist lze použít k tvorbě a správě úkolů v projektech. Vytvořené úkoly pak
lze filtrovat podle data, naléhavosti nebo štítků. Lze také nastavit termíny
jednotlivých úkolů.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Todoist lze použít jako webový prohlížeč nebo jako aplikaci na chytrém
telefonu či tabletu. Může být připojen k vašemu e-mailovému účtu, kalendáři
a souborům. Ceny se pohybují od bezplatné verze až po verzi za 6 Euro
měsíčně na uživatele.



Návody/
návody

https://www.youtube.com/watch?v=aNnNS1dxDHk



Toggl

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/výukový materiál
Rozvoj

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Velmi snadné použití. Nejsou vyžadovány žádné předchozí znalosti.

Odkaz: https://toggl.com/

Poskytovatel: Toggl

Stručný popis: Toggl Track je software pro sledování času od společnosti Toggl se sídlem v
Tallinnu v Estonsku, která prostřednictvím svých webových stránek
poskytuje online sledování a vykazování času a také mobilní a stolní
aplikace. Toggl Track sleduje bloky času, volitelně identifikované s úkolem,
projektem a značkami.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Toggl lze použít jako desktopovou verzi, v prohlížeči nebo jako aplikaci na
chytrém telefonu či tabletu. K dispozici jsou různé cenové kategorie, od
bezplatné verze až po verzi za 18 dolarů měsíčně.

Toggl lze synchronizovat s jinými nástroji. např . Jira.



Návody https://www.youtube.com/watch?v=em_39ElBT-4
https://www.youtube.com/watch?v=e_SKyiGgilg
https://www.youtube.com/watch?v=VzeEkWMn5cU



Trello

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace
☐(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☒Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalostní řízení
☐Finanční řízení

☐Prezentace/vývoj výukových
materiálů

☐Ostatní

Jazyk: angličtina (a 20 dalších jazyků)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití, nejsou potřeba žádné předchozí znalosti

Odkaz: ( https://trello.com/en-GB )

Poskytovatel: Společnost Atlassian Pty Ltd

Stručný popis: Trello je software pro řízení projektů.

Snadná správa týmů úkolů a projektů.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Trello je zdarma.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako aplikaci pro chytré telefony



Návody/
návody

https://www.youtube.com/watch?v=crA2R0UHa6A&ab_channel=ZeptejSeFil
ipa



Twitter

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Výukové platformy

☐ Software / Desktopová aplikace

☒ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☐ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☐ Videokonference _

☐ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☒ Marketing

☐ Personální management

☐ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☒ Ostatní

Jazyk: 28

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://twitter.com/

Poskytovatel: Twitter, Inc.

Stručný popis: Twitter je mikroblogovací a sociální síť, na které uživatelé zveřejňují zprávy
známé jako „tweety“ a interagují s nimi. Registrovaní uživatelé mohou
zveřejňovat, lajkovat a retweetovat tweety, zatímco neregistrovaní uživatelé
mají pouze omezenou možnost číst veřejné tweety.

Informace o
přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na

PC, Android, iOS, Mac, zdarma



cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Instrukce/

Návody:

https://www.youtube.com/watch?v=cl4V2_Ho6V4



Udemy

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina a několik jiný jazyky

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.udemy.com

Poskytovatel: Společnost Udemy Inc.

Stručný popis: Udemy je ziskový masivní otevřený online kurz plošina zaměřené na profesionální
dospělé a studenty .
To je platforma _ že umožňuje instruktoři na stavět online kurzy na nich přednostně
témata .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Kurzy Udemy lze absolvovat po zaplacení poplatku.

Registraci lze snadno provést pomocí e-mailové adresy.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.webhostingcentrum.cz/udemy-recenze/



Wakelet

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☒Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☐(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Angličtina (a několik jiný jazyky )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://wakelet.com

Poskytovatel: Wakelet

Stručný popis: Wakelet je digitální kurátorství plošina že umožňuje a organizace z smíšený obsah
pro snadný přístup v kreativě způsob .

Informace o
přístupu a využití
(náklady, požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …)

Lze jej používat zdarma po přihlášení pomocí e-mailové adresy.

Lze jej použít ve webovém prohlížeči nebo jako mobilní aplikaci, včetně rozšíření
prohlížeče.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=5QagpoqJoFo



WebEx

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Orga / Management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☒ Výukové platformy

☒ Software / Desktopová aplikace

☐ ( sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Ostatní

Pracovní oblast: ☒ Řízení projektů

☒ Správa komunikace

☒ Videokonference _

☒ Spolupráce / Týmová práce

☐ Samostatné řízení

☐ Marketing

☒ Personální management

☒ E -Learning/Management znalostí

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Ostatní

Jazyk: 25 jazyků (liší se u jednotlivých služeb)

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

základní

Odkaz: https://www.webex.com/

Poskytovatel: Cisco Systems

Stručný popis: Cisco Webex je sada produktů pro videokonference a spolupráci. Skládá se
ze softwaru včetně Webex Meetings, Webex Teams a Webex Devices.

přístupu a využití
(poplatky,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

K dispozici je bezplatná cloudová verze s až 100 účastníky hovorů, 1 GB
cloudového úložiště a každý hovor je omezen na 50 minut. K dispozici ve
webovém prohlížeči, Android, iOS, Mac, Windows Desktop App (10 nebo
novější)

Instrukce/ https://help.webex.com/en-us



Návody: https://www.youtube.com/watch?v=KJ3QyQ-cXCU



WhatsApp

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒ Administrativa/management

☒ Koordinátoři

☒ Dobrovolníci

Kategorie: ☐ Online nástroj

☐ Vzdělávací platforma

☒ Software / desktopová aplikace

☐ (Sociální) síť

☒ Aplikace

☐ Jiné

Pracovní oblast: ☐ Projektové řízení

☒ Řízení komunikace

☒ Videokoference

☒ Spolupráce / týmová práce

☐ Sebeřízení

☐ Marketing

☒ Personální řízení

☐ E-learning / Znalostní
management

☐ Finanční řízení

☐ Vývoj výukových materiálů

☐ Jiné

Jazyk: WhatsApp je k dispozici ve více než 40 jazycích na iPhonech a až 60 na
Android.

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Základní

Odkaz: https://www.whatsapp.com/?lang=cs

Poskytovatel: Meta Platform

Stručný popis: WhatsApp je mezinárodně dostupná freewarová, multiplatformní
centralizovaná služba pro zasílání rychlých zpráv (IM) a hlasovou službu
přes IP (VoIP). Klientská aplikace WhatsApp běží na mobilních zařízeních a
lze k ní přistupovat z počítačů. Služba vyžaduje k registraci mobilní telefonní
číslo.

Informace o
přístupu a
používání
(náklady,
požadavky na

Zdarma, vyžadováno telefonní číslo, systémové požadavky pro desktopovou
aplikaci: MacOS 10.11 nebo novější.



cloud,
použitelnost v
mobilních
zařízeních, ...):

Instrukce /
návody:

3 Jak používat aplikaci whatsapp



YouTube

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☐Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☒Výukové platformy

☐Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☐Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☒E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: YouTube je k dispozici v 76 různých jazykových verzích.

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Videa lze sledovat snadno a kdykoli.
Mít svůj vlastní kanál YouTube vyžaduje čas a pokročilé digitální
dovednosti.

Odkaz: https://www.youtube.com/

Poskytovatel: YouTube, LLC

Stručný popis : YouTube je videoportál. Na portálu lze videoklipy zdarma prohlížet,
hodnotit, komentovat a nahrávat.

Kanál YouTube je individuální oblastí uživatele YouTube.

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Videa lze sledovat online jako stream ve webovém prohlížeči bez
registrace. Pro ukládání nebo komentování videí je nutná registrace
(bezplatný účet Google). Pomocí Studia YouTube můžete sami vytvářet a
nahrávat videa (kanál YouTube). Kromě desktopového portálu je YouTube
k dispozici také jako aplikace pro mobilní zařízení.



Pokyny
/

Návody:

Jak VYTVOŘIT KANÁL NA YOUTUBE



YouTube

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☐Software/ D desktopová aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☐Video konference

☐Spolupráce/ týmová práce

☐Sebeřízení

☒Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti
Řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☒Ostatní

Jazyk: Angličtina (a další rozličný jazyky )

Předchozí
znalosti/Stupeň
složitosti

Snadné použití

Odkaz: https://www.youtube.com

Poskytovatel: Společnost Alphabet, Inc.

Stručný popis: YouTube je online video sdílení sociálních médií platforma .

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na
cloudu, mobilní
použitelnost, …)

Lze jej používat zdarma po přihlášení pomocí e-mailové adresy.

Lze jej použít jako mobilní aplikaci a ve webovém prohlížeči.



Instrukce/

Tutoriály

https://www.youtube.com/watch?v=SUU9fPWuS0o



Zoom

Informace o nástroji

Cílová skupina: ☒Správa/Management

☒Koordinátoři

☒Dobrovolníci

Kategorie: ☐Online nástroj

☐Výukové platformy

☒Software/ D desktopová
aplikace

☒(Sociální síť

☒Aplikace

☐Ostatní

Pracovní oblast: ☐Projektový management

☐Řízení komunikace

☒Video konference

☐Spolupráce/týmová práce

☐Sebeřízení

☐Marketing

☐Personální management

☐E-Learning/Znalosti řízení
☐Finanční řízení

☐Vývoj výukových materiálů

☐Ostatní

Jazyk: Čínština (zjednodušená nebo tradiční), angličtina, francouzština, němčina,
italština, japonština, korejština, polština*

Předchozí
znalosti/stupeň
složitosti:

Zoom se snadno používá.

Odkaz: https://zoom.us/

Poskytovatel: Zoom Video Communications, USA, San José

Stručný popis: Zoom je videokonferenční systém, který lze použít k pořádání HD
videokonferencí nebo webinářů prostřednictvím webové kamery, živých
chatů a telefonních hovorů VoIP. Bezpečná a spolehlivá video platforma
splňuje mnoho komunikačních potřeb, včetně schůzek, chatu, telefonu,
webinářů a online událostí

Informace o
přístupu a využití
(náklady,
požadavky
založené na cloudu,
mobilní
použitelnost, …):

Zoom lze s určitými omezeními používat zdarma. Neomezené předplatné
je k dispozici od 140 EUR/rok/uživatel výše.

K dispozici je Zoom Desktop Client pro macOS, Windows, Linux a
Chrome PWA a také mobilní aplikace Zoom pro iOS a Android.



Instrukce/
Návody:

https://www.renenekuda.cz/webinare-tvurciho-psani/videokonference-zoo
m-navod/


